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sats i forhandlingerne, administerer hun Folke- 
tingets vedtagelser på en mildt sagt lemfældig 
måde. 

Svar (22/9 03) 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt, 
fg.): 홢 ' 
I forlængelse af de beslutninger, der blev truffet i 
Doha i 2001, omfatter WTO-sekretariatets oplæg 
til forhandlingerne i Cancun (Draft Cancun Mi- 
nisterial Text af 13. september 2003) en række til- 
tag,, der giver særlige begunstigelser for udvik- 
lingslandene. På landbrugsområdet omfatter 
disse forslag bla. lavere omfang af nedsættelser 
og længere overgangsperioder for markedsfor- 
vridende intern støtte samt fritagelse fra krav 
om reduktion af de minimis. Med hensyn til 
markedsadgang foreslås for udviklingslande la- 
vere toldnedsættelser og længere overgangspe- 
rioder for disse nedsættelser, mulighed for yder- 
ligere fleksibilitet i forbindelse med udpegning 
af følsomme produktområder samt en særlig be- 
skyttelsesklausul. I forhold til eksportsubsidier 
foreslås længere overgangsperioder for udvik- 
lingslandes reduktioner. Særligt med henblik på 
de mindst udviklede lande, LDC'erne, foreslås 
undtagelse fra reduktionsforpligtelser samt . 
told- og kvotefri markedsadgang til de udvikle- 
de lande for produkter med oprindelse i 
LDC'erne. 

Fra dansk side har vi bifaldet disse forslag og 
endvidere internt i EU-koordineringer presset 
for yderligere fleksibilitet i forhandlingerne bla. 
i form af fastsættelse af en frist for fuldstændig 
afvikling af eksportsubsidier samt støttet de be- 
rørte vestafrikanske landes bestræbelser for at 
fremme deres bomuldsinitiativ." 

I de konkrete forhandlinger har den såkaldte 
G-21 gruppe, der bla. består af netto-eksporte- 
rende lande med konkurrencedygtige og vok- 
sende landbrugssektorer, fremsat krav, der går 
betydeligt videre. I forhold til disse lande er be- 
skyttelsesbehovet ikke det samme som for LDC- 
landene og der er dermed ikke samme forud- 
sætninger for alene at fokusere på koncessioner 
fra de udviklede lande. I disse tilfælde er der an- 
ledning til at efterlyse balancerede udspil, der 
på rimelig måde afspejler landenes behov og 
muligheder. 

Ad spm. nr. S 3451 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Karen Jespersen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 10632, lød således: 

Til integrationsministeren (26/5 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke regler der er for 
støtte fra udlandet, samt reglerne for oplys- 
ningspligt, beskatning og hvem der kan modta- 
ge støtte?« 

Supplerende svar (14/8 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det kan oplyses, at der ikke er fastsat særskilt 
lovgivning om enkeltpersoners og foreningers 
adgang til at modtage økonomisk støtte fra ud- . 
landet. : 홢 홢 홢 홢 

Spørgsmålet om, hvorvidt økonomiske støtte, 
som en enkeltperson eller en forening modtager 
fra udlandet, er skattepligtig, skal afgøres efter 
skattelovgivningens almindelige regler. Dertil 
kommer, at der i straffeloven, toldloven og an- 
den lovgivning er fastsat regler, der bl.a. har til 
formål at styrke bekæmpelse af finansiering af 
terrorisme. Sådanne regler kan have betydning 
for enkeltpersoners og foreningers muligheder 
for at modtage støtte fra udlandet. 

Det er imidlertid ikke muligt inden for ram- 
merne for besvarelse af folketingsspørgsmål at 
give en samlet oversigt over de regler, der kan 
have betydning for enkeltpersoners og forenin- 
gers adgang til at modtage økonomisk støtte fra 
udlandet. En sådan samlet gennemgang af de 
forskellige regler vil være ganske omfattende. 

Såfremt spørgeren ønsker oplysninger om 
mere konkrete spørgsmål vedrørende regler for 
enkeltpersoners og. foreningers adgang til at 
modtage støtte fra udlandet, vil ministeriet ind- 
hente de nødvendige oplysninger fra relevante 
ministerier. 

I 

Ad spm. nr. S 4365 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
, besvarelse af et af Lars-Emil Johansen stillet 


